
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 2 páginas)

LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 ..........................2

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
PROCESSO Nº 059/2020 .............................................2

PORTARIA Nº 119/2020 ................................................2

Página 1 de 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-feira, 18 de setembro de 2020

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 130



Página 2 de 2

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 18 de setembro de 2020

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 130

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 
(PROCESSO Nº 062/2020). O Setor de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Macedônia – SP.  OBJETO: FORNECI-
MENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DISTRIBUI-
ÇÃO DE KIT’S DA MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICI-
PALIDADE, COM ENTREGAS PARCELADAS CONFORME 
REQUISIÇÃO, SENDO TODOS DE 1º QUALIDADE, DE 
ACORDO COM O COMERCIALIZADO NOS ESTABELECI-
MENTOS COMERCIAIS. 
ALTERAÇÃO DA DATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA 
DOS ENVELOPES para o dia 01/10/2020, às 09:00 horas.

Macedônia, 17 de Setembro de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

LICITAÇÕES
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

PROCESSO Nº 059/2020

PROCESSO Nº 059/2020.
CONCORRÊNCIA Nº 004/2020.
OBJETO: ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS (TERRENOS 

E DIREITOS). 
TIPO: MAIOR LANCE. 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
A Comissão Permanente de Licitações desta Prefeitura 

Municipal, designada pela Portaria nº 019/2020, de 19 de 
Janeiro de 2020, torna público e para conhecimento dos lici-
tantes assim como para todos quantos o presente virem ou 
dele conhecimento tiverem que processado a Concorrência 
referido, em sessão [x]  pública que fez realizar, datada de 
17 de Setembro de 2020, às 09:00 horas, após o exame das 
propostas apresentadas e adotado o critério de julgamento 
prescrito na Concorrência (maior lance), chegou-se ao se-
guinte resultado classificatório:

ANTONIO RODRIGUES DA SILVA (M. 49.721) lance ven-
cedor de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais);

E, para que haja pleno conhecimento da decisão classifica-
tória e ninguém alegue ignorância, fez-se publicar o presente 
Edital para conhecimento de eventual interessado. NADA 
MAIS. DADO e passado nesta cidade de Macedônia – SP, 
aos 17 (dezessete) dias do mês de Setembro do ano 2020.   

JESIEL DOS SANTOS PEREIRA
Secretário da Comissão Permanente de Licitação

LICITAÇÕES
PORTARIA Nº 119/2020

PORTARIA Nº 119/2020, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia a Comissão Avaliadora da Secretaria de Educação 
que determina o item 9.2 do Edital de Pregão Presencial nº 
007/2020”.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA, Prefeita do 
Município de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os membros da Comissão Avaliadora 
para efeitos do item 9.2 do Pregão Presencial nº 07/2020, 
para fins de cumprir o mister de analisar e avaliar os mobili-
ários adquiridos.

Art. 2º. A Comissão de Monitoramento e Avaliação do 
Termo de Fomento será composta pelos seguintes membros:

I – ELENICE MARQUES PEREIRA, Supervisora de En-
sino;

II – FABIANA CRISTINA PASCUTTI LAVEZO, Diretora de 
Escola;

III – GUSTAVO DE FREITAS AOYAGI, Arquiteto e Urba-
nista;

IV – UESLEI DOS SANTOS FERREIRA, Engenheiro Civil.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições ao contrário.

Macedônia, 17 de setembro de 2020.

LUCILENE CABREIRA GARCIA MARSOLA
Prefeita Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município, 
na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto 
nº 68/2019, na data supra.

JOÃO GIMENEZ BARCIELA MARQUES
Chefe de Gabinete


		2020-09-18T16:26:48-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




